

Номер	п.п.	поз. по смете	Конструктивные элементы и виды работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Цена за единицу, руб	Количество работ по смете	Сметная (договорная) стоимость, руб	Выполнено работ				ИТОГО	
									июль-ноябрь 2024 года				количество	стоимость
									количество	стоимость	стоимость фактически выполненных работ с начала строит-ва, руб	11		
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11		12	13
Раздел 1. Монтаж КП														
Земляные работы														
1	1		Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 3 <small>(Прим. 1.12 п.3.66 Разработка одноковшовыми экскаваторами объема грунта, находящегося на расстоянии до 2 м от поверхности коммуникаций или мешающих предметов, а также объема грунта, находящегося от мешающего наземного предмета (деревья, столбы и т.д.) в пределах вылета стрелы экскаватора ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ТЗМ=1,2; ТЗМ=1,2)</small>	ТЕР01-01-004-06	1000 м3 грунта	209,42	0,12138	25,42	0,12138	25,42	25,42		0,12138	25,42
2	2		Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 3 <small>0,00 = 995,18 - 10,36 x 95,06</small>	ТЕР01-01-033-03	1000 м3 грунта		0,12138		0,12138				0,12138	
3	3		Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 3 <small>(Прим. 1.12 п.3.187 Доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкачкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; ТЗ=1,2; Прим. 1.12 п.3.189 Разработка грунта в местах, находящихся на расстоянии до 1 м от кабелей, проложенных в трубопроводах или коробах, а также от водопроводных и канализационных труб ОЗП=1,15; ТЗ=1,15)</small>	ТЕР01-02-057-03	100 м3 грунта	3374,49	0,168	566,91	0,168	566,91	566,91		0,168	566,91
4	4		Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 3	ТЕР01-02-061-03	100 м3 грунта	1147,08	0,168	192,71	0,168	192,71	192,71		0,168	192,71
5	5		Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 3	ТЕР01-02-027-03	1000 м2 спланированной площади	201,9	0,56	113,06	0,56	113,06	113,06		0,56	113,06
Монтажные работы														
6	6		Устройство постели при одном кабеле в траншее	ТЕРм08-02-142-01	100 м кабеля	407,93	2,8	1142,2	2,8	1142,2	1142,2		2,8	1142,2
7	7		Укладка трубопроводов из хризотилцементных безнапорных труб диаметром: 150 мм	ТЕР23-01-003-01	1 км трубопровода	43875,47	0,0172	754,66	0,0172	754,66	754,66		0,0172	754,66
8	8		Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 3 кг	ТЕРм08-02-148-03	100 м кабеля	332,8	0,172	57,24	0,172	57,24	57,24		0,172	57,24
9	9		Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 3 кг	ТЕРм08-02-141-03	100 м кабеля	430,91	2,628	1132,43	2,628	1132,43	1132,43		2,628	1132,43
10	10		Покрытие кабеля, проложенного в траншее: кирпичом одного кабеля	ТЕРм08-02-143-01	100 м кабеля	437,14	2,8	1223,99	2,8	1223,99	1223,99		2,8	1223,99
11	11		Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 3 кг	ТЕРм08-02-146-04	100 м кабеля	1016,74	0,37	376,19	0,37	376,19	376,19		0,37	376,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	12	Устройство ввода в здание в стальной трубе	ТЕРм08-02-374-02	1 шт.	402,27	1	402,27	1	402,27	402,27	1	402,27
13	13	Муфта концевая эпоксидная для 3-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение одной жилы до 120 мм2	ТЕРм08-02-165-07	1 шт.	642,14	2	1284,28	2	1284,28	1284,28	2	1284,28
14	14	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 150 мм2	ТЕРм08-02-144-06	100 шт.	281,81	0,06	16,91	0,06	16,91	16,91	0,06	16,91
ПНР												
15	15	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ	ТЕРп01-12-027-01	1 испытание	70,43	1	70,43	1	70,43	70,43	1	70,43
16	16	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	ТЕРр68-12-4	100 м3 конструкции	8502,07	0,05175	439,98	0,05175	439,98	439,98	0,05175	439,98
Раздел 2. Материалы КЛ												
17	17	Кабель ААШВ-10 3*95ож	Текущие цены	м	148,87	317	47191,79	317	47191,79	47191,79	317	47191,79
18	18	Муфта КВтп-10 70/120	Текущие цены	шт.	662,4	2	1324,8	2	1324,8	1324,8	2	1324,8
19	19	Песок строительный (ГПС)	Текущие цены	т	243,9	67	16341,3	67	16341,3	16341,3	67	16341,3
20	20	Труба ПНД 110*8,1	Текущие цены	м	128,05	17,2	2202,46	17,2	2202,46	2202,46	17,2	2202,46
21	21	Хомут Х8	Текущие цены	шт.	101,75	1	101,75	1	101,75	101,75	1	101,75
22	22	Кирпич рядовой полнотелый одинарный М200	Текущие цены	шт	6,17	2120	13080,4	2120	13080,4	13080,4	2120	13080,4
Итого:							441746,99		441746,99	441746,99		441746,99
Материалы:							335574,14		335574,14	335574,14		335574,14
Машины и механизмы:							51626,38		51626,38	51626,38		51626,38
ФОТ:							65094,43		65094,43	65094,43		65094,43
Накладные расходы:							61603,48		61603,48	61603,48		61603,48
Сметная прибыль:							31172,55		31172,55	31172,55		31172,55
Итого до начисления лимитированных затрат:							534523,02		534523,02	534523,02		534523,02
Всего:							785427,62		785427,62	785427,62		785427,62

Начальник участка КЛ, ИЗПИ, и РЗА ПО "УЭС" АО "БЭС" _____ Р.Ф.Музафин